


Enero Enero-febrero Enero-marzo Enero Enero-febrero Enero-marzo TOTAL A MARZO

Universidad Autonoma de Nayarit 959,240,375.49 59,138,489.80 128,293,266.20 231,741,306.22 24.16% 59,138,489.8 69,154,776.4 103,448,040.0 231,741,306.2 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 
#¡DIV/0! 0.0 0.0 0.0 0.0 

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR Y SUPERIOR

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta
Enero-marzo

En términos del artículo 50, fracción I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2010

Gasto Ejercido 
(Millones de pesos)

Programas y cumplimiento de metas

Universidad / Institución Programa Monto Autorizado 
por la IES a MDP

Gasto Ejercido 
(Millones de pesos) Metas alcanzadas al 

período enero-marzo

Fracción I, 1/4



Categoria Tipo de 
personal

Responsabilidad 
laboral

Ubicación

 Enero  Febrero  Marzo Enero Enero Febrero Marzo Acumulado
Enero-marzo

PLZAS S/I Ene Más Menos S/F Feb S/I Feb Más Menos S/F Mar
Universidad Autónoma de 
Nayarit Administrativo Administrativo 16,618.87       16,556.19       22,031.32         488 488 5 493 493 2 495 Nayarit 8,110,006.7 8,162,202.2 10,905,501.4 27,177,710.3

Universidad Autónoma de 
Nayarit Auxiliar Admistrativos Administrativo 13,064.48       13,017.33       17,377.19         672 672 6 678 678 1 679 Nayarit 8,779,328.1 8,825,747.6 11,799,112.6 29,404,188.3

Universidad Autónoma de 
Nayarit Especializado Técnico Administrativo 15,311.27       15,456.33       21,032.78         31 31 31 31 31 Nayarit 474,649.3 479,146.2 652,016.2 1,605,811.7

Universidad Autónoma de 
Nayarit Manual Administrativo 11,869.34       11,818.99       15,965.38         254 254 254 254 1 253 Nayarit 3,014,813.5 3,002,022.9 4,039,240.5 10,056,077.0

Universidad Autónoma de 
Nayarit Mandos Medios y Superiores Directivo 5,527.01         5,569.67         6,930.64           316 316 4 320 320 320 Nayarit 1,746,534.7 1,782,294.1 2,217,803.6 5,746,632.4

Universidad Autónoma de 
Nayarit H.S.M. * Docente 374.24            380.14            514.74              10588 10588 40 10628 10628 39 10667 Nayarit 3,962,427.0 4,040,168.3 5,490,743.5 13,493,338.9

Universidad Autónoma de 
Nayarit Investigador Docente 26,292.41       26,268.12       33,270.87         60 60 60 60 60 Nayarit 1,577,544.6 1,576,087.3 1,996,252.2 5,149,884.0

Universidad Autónoma de 
Nayarit M.T. Docente 8,475.31         8,474.92         10,864.89         44 44 2 42 42 2 40 Nayarit 372,913.6 355,946.8 434,595.7 1,163,456.1

Universidad Autónoma de 
Nayarit T.C. Docente 22,621.12       22,648.33       28,517.54         1206 1206 5 1211 1211 4 1215 Nayarit 27,281,074.6 27,427,125.2 34,648,808.9 89,357,008.7

Total
120,154.04     120,190.02     156,505.34       3071 3071 3089 3089 3093 Nayarit 55,319,292.1 55,650,740.7 72,184,074.7 183,154,107.5

 Fracción II, 1

Universidad / 
Institución

Estructura de la Plantilla

 Costo unitario bruto (pesos) 

FebreroFebrero

Número de palzas Costo total de la plantilla (Pesos)

RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 
Costo de la plantilla de pesonal 
En términos del artículo 50, fracción II del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2010
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta
Enero-marzo



Enero Enero-febrero Enero-marzo Enero Enero-febrero Enero-marzo Enero Enero-febrero Enero-marzo ene-08 Enero febrero/08 Enero-marzo/08 ene-08 Enero febrero/08 Enero-marzo/08 ene-08 Enero febrero/08 Enero-marzo/08

Universidad Autonoma de Nayarit 324,416.30 1,096,464.27  1,764,486.87 2,018,916.43 5,396,904.81  15,649,992.04 1,475,864.93 7,010,666.67 13,849,486.44 324,416.30 1,096,464.27  1,764,486.87  2,018,916.43 5,396,904.81    15,649,992.04 1,475,864.93 7,010,666.67    13,849,486.44            

IMPORTE EN MILES DE PESOS 324.00      1,096.00         1,765.00       2,019.00      5,397.00         15,650.00      1,476.00      7,011.00         13,850.00                  

Servicios Generales  Otros

Acumulado

Universidad / Institución
Materiales y sSuministros Servicios Generales Otros  Materiales y Suministros

Acumulado Acumulado

ENERO-MARZO
Fracción III,1/4

Gasto Corriente de Operación

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En términos del artículo 50, fracción III, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2010
Desglose del gasto corriente de operación
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta
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